
 
 

Beskrivelse av behovet for søknaden 

 

Seløy Sjøfarm AS er en liten oppdretter som i hovedsak bedriver oppdrett i Herøy og Dønna 
kommuner på Helgeland. Bedriften innehar pr dags dato fem lokaliteter for produksjon av 
laksefisk. I de senere år har produksjonen økt, hovedsakelig på grunn av nykjøpt MTB, men også 
ved samlokalisering med andre oppdrettere. Seløy Sjøfarm sine lokaliteter er fordelt på to 
separate generasjonssoner som følge av soneforskriften. Det er stor ubalanse i forhold til MTB i 
de to sonene der bedriften har noenlunde tilstrekkelig kapasitet i den ytre sonen mens den indre 
sonen er kritisk i forhold til kapasitet. Pr i dag greier ikke bedriften å utnytte sin MTB på en 
tilfredsstillende måte på utsett i oddetallsår.  

Det er også en erkjennelse av at kapasiteten på lokalitetene Labukta (10989) og Nye Skorpa 
(33297) er utnyttet mer eller mindre maksimalt. Dette understrekes av at vi ved siste 
miljøundersøkelse på Nye Skorpa fikk redusert miljøtilstand. Dette er en situasjon vi ønsker å 
unngå og ønsker å splitte oddetallsgenerasjonene i fremtiden. I denne sammenheng er en 
lokalitet på Alstenfjorden en kritisk nødvendighet. 

Kobbvåglaks er i samme situasjon der de har akutt behov for nye lokaliteter. Selskapene har i de 
senere år etablert et samarbeid og ser nytten i en mer helhetlig disponering av havområdene i 
Herøy og Dønna. Kobbvåglaks planlegges samlokalisert på Gjesværet på utsett i oddetallsår.  

Det er viktig å understreke at små oppdrettere er svært sårbare i forhold til lokaliteter, sist høst 
ble dette understreket med PD smitte i området. Bekjempelsessoner vil potensielt ha enorme 
konsekvenser for oppdrettere som ikke har muligheter for å flytte produksjon ut av lokale 
områder eller utnytte MTB i andre produksjonsområder. I dette tilfellet vil en lokalitet på Gjesvær 
være løsningen på kritiske utfordringer for både Seløy Sjøfarm og Kobbvåglaks. 

Det planlegges høstutsett for både Seløy Sjøfarm og Kobbvåglaks på lokaliteten i 2025.  


